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Bezrobocie rejestrowane w województwie lubelskim 
w 2019 r.

7,4%
Spadek stopy bezrobocia 
o 0,6 p. proc. w stosunku 
do grudnia 2018 r.

W końcu grudnia 2019 r. w województwie lubelskim 
ponownie zaobserwowano poprawę sytuacji na rynku 
pracy. W ujęciu rocznym zanotowano zmniejszenie się 
ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych oraz spadek 
stopy bezrobocia. W porównaniu z rokiem poprzednim 
zmniejszyła się również liczba ofert zatrudnienia, którymi 
dysponowały urzędy pracy. Osoby pozostające bez pracy 
dłużej niż 1 rok nadal stanowiły znaczącą część bezrobot-
nych rejestrowanych. 

Ogólna charakterystyka zarejestrowanych bezrobotnych

W końcu grudnia 2019 r. w urzędach pracy województwa lubelskiego zarejestrowanych było 69,4 
tys. bezrobotnych, którzy stanowili 8,0% wszystkich bezrobotnych zarejestrowanych w Polsce. 
W porównaniu z grudniem 2018 r. liczba bezrobotnych zmniejszyła się w województwie 
lubelskim o 6,8%, a w kraju o 10,6%. W przekroju terytorialnym najwięcej bezrobotnych 
zarejestrowanych było w Lublinie (9,0 tys. osób) oraz w powiecie kraśnickim (4,4 tys. osób). 
Najmniejszą liczbę bezrobotnych obejmowały zaś rejestry w powiecie parczewskim (0,9 tys. 
osób) oraz łęczyńskim (1,4 tys. osób). Spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych w skali 
roku odnotowano prawie we wszystkich powiatach, przy czym najwyższy w powiecie radzyńskim 
(o 18,6%), puławskim (o 18,5%) oraz Zamościu (o 13,2%), wzrost natomiast w powiatach: 
hrubieszowskim (o 0,8%), janowskim (o 1,8%) oraz tomaszowskim (o 3,2%).

Kobiety stanowiły 51,9% wszystkich bezrobotnych w województwie. Największy udział kobiet 
w ogólnej liczbie bezrobotnych zanotowano w powiecie parczewskim (62,3%), łęczyńskim 
(58,6%) oraz łukowskim (58,4%), natomiast najmniejszy – w powiecie janowskim (47,1%) oraz 
kraśnickim (47,4%) i w Białej Podlaskiej (48,8%). W kraju udział kobiet wśród bezrobotnych 
wyniósł 55,3%. W skali roku liczba bezrobotnych kobiet w województwie lubelskim zmniejszyła 
się o 6,7%, zaś mężczyzn – o 6,9%.

Bezrobotni zamieszkali na wsi

Liczba bezrobotnych zamieszkałych na wsi w końcu grudnia 2019 r. wyniosła 38,3 tys. 
osób (mniej o 6,1% w porównaniu z grudniem 2018 r.). Spośród wszystkich bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi 52,5% stanowiły kobiety. Udział bezrobotnych zamieszkałych na 
wsi wyniósł 55,1% wszystkich zarejestrowanych bezrobotnych i był wyższy o 0,4 p. proc. 
w porównaniu z analogicznym okresem 2018 r., natomiast w kraju udział ten wyniósł 46,8%. 
Najwyższy udział bezrobotnych zamieszkałych na wsi zanotowano w powiatach: lubelskim 
(90,2%), chełmskim (90,1%) zamojskim (88,8%).

Bezrobotni bez prawa do zasiłku

Spośród bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy na koniec grudnia 
2019 r. prawa do zasiłku nie posiadało 61,5 tys. osób, tj. mniej o 7,8% niż przed rokiem. Ich 
udział w liczbie bezrobotnych ogółem wyniósł 88,6% i był niższy niż na koniec grudnia 2018 r. 
o 1,0 p. proc. W kraju prawa do zasiłku nie posiadało 83,6% bezrobotnych. Najwyższy udział 
bezrobotnych bez prawa do zasiłku zanotowano w powiatach: parczewskim i opolskim 
(po 93,2%) oraz janowskim (93,1%). Bezrobotnych bez prawa do zasiłku zamieszkałych na wsi 
w województwie lubelskim było 34,2 tys. osób (poprzednio 36,9 tys.).

Bezrobotnych bez prawa do 
zasiłku było mniej niż przed 
rokiem

Zmniejszyła się liczba bez-
robotnych zamieszkałych 
na wsi

W stosunku do grudnia 
2018 r. liczba bezrobotnych 
w województwie lubelskim 
zmniejszyła się, w najwięk-
szym stopniu w powiecie 
radzyńskim



2

Bezrobotni zarejestrowani w ciągu roku

W 2019 r. urzędy pracy zarejestrowały 103,6 tys. nowych bezrobotnych, którzy stanowili 6,9% 
wszystkich zarejestrowanych w tym okresie w kraju. Było ich o 7,1% mniej niż w analogicznym 
okresie poprzedniego roku. Nadal większość rejestrujących się stanowili mężczyźni, a ich 
udział w napływie ogółem na przestrzeni roku zwiększył się (o 0,1 p. proc.) i ukształtował 
się na poziomie 52,4%. W omawianym okresie zmniejszyła się liczebność rejestrujących się 
mężczyzn (o 7,0%) i kobiet (o 7,3%). Spośród nowo zarejestrowanych bezrobotnych 82,6% to 
osoby rejestrujące się po raz kolejny, a 17,6% wszystkich nowo zarejestrowanych bezrobotnych 
dotychczas nie pracowało. Wśród nowo zarejestrowanych 54,0% zamieszkiwało na wsi. 
Rejestrujący się w okresie 12 miesięcy od ukończenia nauki stanowili 11,1%. Najwięcej rejestracji 
nowych bezrobotnych odnotowano w styczniu (11,8 tys. osób), natomiast najmniej – w czerwcu 
(6,8 tys. osób).

Bezrobotni wyrejestrowani w ciągu roku

W 2019 r. z ewidencji urzędów pracy województwa lubelskiego wyłączono 108,7 tys. 
bezrobotnych, którzy stanowili 6,8% wszystkich wyrejestrowanych w kraju. Wyrejestrowanych 
bezrobotnych było mniej o 8,2% niż w analogicznym okresie poprzedniego roku. Ponad połowę 
wyrejestrowanych stanowili mężczyźni (52,2%), a ich udział na przestrzeni roku spadł o 0,4 p. 
proc. Najczęstszym powodem wykreślenia z rejestru bezrobotnych było podjęcie pracy przez 
48,7% ogółu wszystkich wyrejestrowanych, przy czym 7,8% ogółu wyrejestrowanych podjęło 
pracę subsydiowaną (przed rokiem 8,6%). Z kolei 17,6% ogółu wyrejestrowanych stanowiły 
osoby, które nie potwierdziły gotowości do pracy (w analogicznym okresie poprzedniego roku 
było to 17,2%), a 9,9% wszystkich wyrejestrowanych dobrowolnie zrezygnowało ze statusu 
bezrobotnego (przed rokiem 9,1%). Najwięcej bezrobotnych wyrejestrowano w kwietniu (10,6 tys. 
osób), a najmniej w grudniu (6,9 tys. osób). 

Wskaźnik płynności rynku pracy, będący stosunkiem liczby bezrobotnych, którzy podjęli pracę 
w danym okresie do liczby nowo zarejestrowanych bezrobotnych, wyniósł w analizowanym 
okresie 51,0% i był niższy o 1,0 p. proc. od wskaźnika zanotowanego w grudniu 2018 r.

Struktura bezrobotnych

Biorąc pod uwagę czas pozostawania bez pracy1, w końcu grudnia 2019 r., najliczniejsza była 
grupa osób pozostających bez pracy przez ponad 1 rok, stanowiły one 42,3% wszystkich 
bezrobotnych (przed rokiem 43,5%). W tej grupie 27,3% bezrobotnych pozostawało bez pracy 
dłużej niż 24 miesiące. Najmniej liczną grupę, czyli 10,6% wszystkich bezrobotnych, stanowiły 
osoby pozostające bez pracy przez 1 miesiąc lub krócej.

Wykres 1. Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy według płci 
Stan w dniu 31 XII 2019 r.

KOBIETY MĘŻCZYŹNI
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i mniej
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Największą grupę, podobnie jak przed rokiem, stanowiły osoby w przedziale wiekowym 
25-34 lata – 29,9% ogółu bezrobotnych. Udział osób w wieku do 24 lat wyniósł 14,6% ogółu 
bezrobotnych (podobnie w poprzednim roku). W porównaniu z analogicznym okresem 2018 r. 
w największym stopniu, tj. o 10,6% zmniejszyła się liczba bezrobotnych w wieku 25–34 lata oraz 
w grupie wiekowej do 24 lat – o 7,0%.

1	 Od	momentu	rejestracji	w	urzędzie	pracy.

W województwie lubelskim 
wyższy niż w kraju (o 4,3 
p. proc.) był udział osób 
pozostających bez pracy 1 
rok i więcej

Wyrejestrowanych bez-
robotnych było mniej niż 
w analogicznym okresie po-
przedniego roku. Najczęst-
szym powodem wykreślenia 
było podjęcie pracy

Zmniejszyła się liczebność 
nowych bezrobotnych. Zde-
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to osoby rejestrujące się 
po raz kolejny
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Na koniec grudnia 2019 r. wśród ogółu bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach 
pracy najwięcej było osób z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym 25,3% (przed 
rokiem – 24,9%) oraz gimnazjalnym i bez wykształcenia szkolnego 23,0% (przed rokiem – 23,7%), 
a najmniej ze średnim ogólnokształcącym – 12,6% (przed rokiem – 12,4%). W porównaniu z tym 
samym miesiącem 2018 r. największy spadek liczby bezrobotnych odnotowano wśród osób 
z wykształceniem zasadniczym zawodowym (o 8,4%) i gimnazjalnym i poniżej (o 9,5%).

Wykres 2. Bezrobotni zarejestrowani według wieku i płci 
Stan	w	dniu	31	XII	2019	r.	
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W końcu grudnia 2019 r. udział osób bezrobotnych wcześniej pracujących zawodowo wyniósł 
80,7% ogółu, przy czym najliczniejsze grupy stanowiły osoby ze stażem pracy poniżej 1 roku – 
25,9% ogółu bezrobotnych (wobec 25,6% w poprzednim roku) i ze stażem pracy od 1 do 5 lat – 
23,4% ogółu (przed rokiem – 22,7%). Najmniej było bezrobotnych ze stażem powyżej 20 lat pracy 
– 7,7% (przed rokiem – 7,9%). Osoby bez stażu pracy stanowiły natomiast 19,3% ogólnej liczby 
zarejestrowanych bezrobotnych (wobec 20,5% pod koniec grudnia 2018 r.).

Wykres 3. Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia 
Stan	w	dniu	31	XII	2019	r.
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Pod względem rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy według stanu na koniec 
grudnia 2019 r. najwięcej bezrobotnych pracowało w sekcjach: handel; naprawa pojazdów 
samochodowych – 10,0 tys. osób bezrobotnych, którzy stanowili 17,8% ogółu bezrobotnych oraz 
przetwórstwo przemysłowe – 8,8 tys. (15,7% ogółu bezrobotnych). 

Na koniec grudnia 2019 r., według zawodów, najliczniejszą grupę wśród bezrobotnych stanowili 
robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (18,7% ogółu bezrobotnych), następnie pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy (17,8%), a także technicy i inny średni personel (13,0%) oraz specjaliści 
(12,4%). Najmniej liczne grupy stanowili przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy 
i kierownicy (0,8% wszystkich bezrobotnych), rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (1,7%), 
pracownicy biurowi (3,8%) oraz operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (4,5%).

Osoby z najdłuższym stażem 
zawodowym były najmniej 
zagrożone bezrobociem
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Stopa bezrobocia

W końcu grudnia 2019 r. stopa bezrobocia w województwie lubelskim wyniosła 7,4% i była niższa 
o 0,6 p. proc. niż przed rokiem. W Polsce stopa bezrobocia spadła o 0,6 p. proc. w stosunku do 
grudnia 2018 r. i wyniosła 5,2%. W rankingu województw lubelskie, pod względem wysokości 
stopy bezrobocia, plasowało się na 12. miejscu. W kraju najniższy poziom bezrobocia 
odnotowano w województwie wielkopolskim (2,8%), śląskim (3,6%) oraz małopolskim (4,1%), 
a najwyższy w województwie warmińsko-mazurskim (9,0%) oraz kujawsko-pomorskim 
i podkarpackim i świetokrzyskim (po 7,9%).

W województwie lubelskim do powiatów o najwyższej stopie bezrobocia należały: włodawski 
(15,0%), hrubieszowski (13,2%) oraz chełmski (11,9%), o najniższej zaś: łukowski (4,2%), Lublin 
(4,9%) i biłgorajski (5,0%). W porównaniu z grudniem 2018 r. stopa bezrobocia zmniejszyła się 
prawie we wszystkich powiatach, w największym stopniu w powiecie chełmskim (o 1,4 p.proc.), 
Zamościu (o 1,3 p. proc.) oraz puławskim i radzyńskim (po 1,2 p. proc). Wzrost stopy bezrobocia 
odnotowano natomiast w powiecie tomaszowskim (o 0,2 p. proc.) oraz hrubieszowskim 
i janowskim (po 0,1 p. proc.). Na niezmienionym poziomie pozostała stopa bezrobocia 
w powiecie biłgorajskim.

Mapa 1. Stopa bezrobocia w grudniu 2019 r.
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W nawiasach podano liczbę powiatów.
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Oferty pracy 

Do urzędów pracy w 2019 r. zgłoszono 49,2 tys. ofert pracy, co stanowiło 3,7% wszystkich 
ofert w kraju. W porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku liczba ofert pracy 
zmniejszyła się o 17,8%. Większość ofert pracy pochodziła z jednostek sektora prywatnego 
(82,1%). Ponad 32% ofert pracy dotyczyła pracy subsydiowanej. Spośród wszystkich ofert: 
19,5% dotyczyło staży, 2,7% – osób niepełnosprawnych, 1,1% – osób, które w okresie ostatnich 
12 miesięcy ukończyły naukę.

W końcu grudnia 2019 r. na 1 ofertę przypadało 48 bezrobotnych, tj. więcej o 2 niż przed rokiem. 
W tym czasie średnio w kraju na 1 wolne miejsce pracy przypadało 18 bezrobotnych. W urzędach 

Stopa bezrobocia w woje-
wództwie lubelskim była 
niższa niż rok wcześniej. 
Najniższy poziom bezrobo-
cia odnotowano w powiecie 
łukowskim

W porównaniu z analogicz-
nym okresem poprzedniego 
roku zmniejszyła się liczba 
ofert pracy
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pracy na koniec grudnia 2019 r. pozostawało 457 ofert niewykorzystanych dłużej niż jeden 
miesiąc (wobec 651 w roku poprzednim).

Tablica 1. Bezrobotni korzystający z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu  
(od	początku	roku)

WYSZCZEGÓLNIENIE 2018 2019

Podejmujący zatrudnienie  przy pracach interwencyjnych 2157 2044

Podejmujący zatrudnienie  przy pracach publicznych 1440 1111

Rozpoczynający szkolenie 3509 4297

Osoby niepełnosprawne wśród bezrobotnych

W końcu grudnia 2019 r. zarejestrowanych było 3450 osób niepełnosprawnych (5,0% 
ogółu zarejestrowanych bezrobotnych), z czego 40,8% stanowiły kobiety. W porównaniu 
z grudniem 2018 r. liczba bezrobotnych niepełnosprawnych zwiększyła się o 0,9%. Spośród 
zarejestrowanych niepełnosprawnych 89,0% bezrobotnych nie posiadało prawa do zasiłku. Dla 
osób niepełnosprawnych przygotowano 57 ofert pracy, co oznacza, że na 1 wolne miejsce pracy 
przypadało 61 osób niepełnosprawnych, w kraju zaś 25. 

Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy w końcu grudnia 2019 r. stanowiły 86,0% 
ogółu bezrobotnych (przed rokiem 86,8%). Wśród nich najliczniejszą grupę stanowiły osoby 
długotrwale bezrobotne2. Ich udział w liczbie bezrobotnych ogółem spadł w skali roku o 2,2 p. 
proc. Zmniejszył się również udział osób bezrobotnych do 30 roku życia (o 0,6 p. proc.). 
Zwiększył się natomiast udział osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia (o 0,3 p. proc.) oraz 
udział osób niepełnosprawnych (o 0,4 p. proc.). Udział osób bezrobotnych do 25 roku życia oraz 
udział osób bezrobotnych posiadających co najmniej 1 dziecko do 6 roku życia nie zmienił się 
w ujęciu rocznym.

Tablica 2. Wybrane kategorie bezrobotnych zarejestrowanych, będących w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy  
Stan w dniu 31 XII

BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI
2018 2019

w % ogółu bezrobotnych

Do 30 roku życia 30,8 30,2

w tym do 25 roku życia 14,6 14,6

Długotrwale2 57,7 55,5

Powyżej 50 roku życia 23,0 23,3

Posiadający co najmniej 1 dziecko do 6 roku życia 20,0 20,0

Niepełnosprawni 4,6 5,0
U w a g a. Z dniem 27 maja 2014 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (jednolity tekst Dz. U. 2013 poz. 674, z późniejszymi zmianami) – zmianie uległ katalog osób w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy. 

Wydatki z Funduszu Pracy

W 2019 r. wydatki z Funduszu Pracy wyniosły 281,2 mln zł i były niższe o 16,7% niż rok wcześniej. 
Znaczną część wydatków stanowiły zasiłki dla bezrobotnych (29,9%). Na programy na rzecz 
promocji zatrudnienia przeznaczono 175,4 mln zł (przed rokiem – 237,1 mln zł). Najwięcej 
środków wydano na:

ࡺ  stypendia wypłacane w okresie przygotowania zawodowego i stażu – 64,6 mln zł (36,9% 
wydatków na programy przeciwdziałania bezrobociu),

ࡺ  podjęcie działalności gospodarczej – 33,1 mln zł (18,9%),
ࡺ  refundację kosztów wyposażenia i dopasowania stanowiska pracy – 21,5 mln zł (12,2%),
ࡺ  koszty szkoleń – 13,3 mln zł (7,6%),
ࡺ  prace interwencyjne – 9,6 mln zł (5,5%).

Z danych na koniec grudnia 2019 r. wynika, że 4 zakłady pracy zadeklarowały zwolnienie 
w najbliższym czasie 13 pracowników (przed rokiem odpowiednio: 3 zakłady, 55 pracowników).

2	 Do	długotrwale	bezrobotnych	zalicza	się	osoby	pozostające	w	rejestrze	powiatowego	urzędu	pracy	łącznie	przez	
okres	ponad	12	miesięcy	w	okresie	ostatnich	2	lat,	z	wyłączeniem	okresów	odbywania	stażu	i	przygotowania	zawo-
dowego	w	miejscu	pracy.

W porównaniu z grudniem 
2018 r. liczba bezrobotnych 
niepełnosprawnych zwięk-
szyła się

Wydatki z Funduszu Pracy 
były niższe niż rok wcześniej
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Tablica 3. Bezrobotni zarejestrowani i stopa bezrobocia według podregionów i powiatów w 2019 r. 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

Bezrobotni zarejestrowani
Stopa bezrobocia 
rejestrowanego

ogółem

z liczby ogółem

2018 2019
kobiety

bez prawa  
do zasiłku

dotychczas 
niepracujący

w okresie 
12 miesięcy od 
dnia zakończe-

nia nauki

WOJEWÓDZTWO 69379 36040 61487 13385 3364 8,0 7,4

Podregion bialski 11183 5787 9830 2030 505 9,7 9,1

Powiaty:

bialski 4213 2086 3737 759 203 9,9 9,4

parczewski 948 591 884 201 60 7,2 6,6

radzyński 1441 736 1285 275 99 7,0 5,8

włodawski 2202 1212 1894 490 70 15,3 15,0

Miasto na prawach powiatu:

Biała Podlaska 2379 1162 2030 305 73 10,3 9,8

Podregion chełmsko-zamojski 23789 12528 21115 5034 1138 9,5 8,9

Powiaty:

biłgorajski 2373 1207 2105 544 182 5,0 5,0

chełmski 3607 2070 3161 734 172 13,3 11,9

hrubieszowski 3591 1798 3322 897 140 13,1 13,2

krasnostawski 3120 1545 2830 1035 159 11,5 10,9

tomaszowski 2535 1382 2300 398 120 6,8 7,0

zamojski 3614 1868 3181 749 217 9,1 8,2

Miasta na prawach powiatu:

Chełm 2513 1421 2110 338 71 11,2 10,7

Zamość 2436 1237 2106 339 77 10,0 8,7

Podregion lubelski 19744 10232 17469 3041 893 6,5 6,0

Powiaty:

lubartowski 3836 2046 3273 593 194 10,7 10,3

lubelski 3248 1731 2887 663 214 6,3 5,7

łęczyński 1412 828 1270 274 93 5,4 5,2

świdnicki 2208 1143 1878 360 86 9,2 8,4

Miasto na prawach powiatu: 9040 4484 8161 1151 306 5,5 4,9

Lublin

Podregion puławski 14663 7493 13073 3280 828 7,5 6,9

Powiaty:

janowski 2055 967 1914 633 150 8,5 8,6

kraśnicki 4398 2085 3862 1227 228 10,2 10,1

łukowski 1949 1138 1672 246 146 4,4 4,2

opolski 2192 1098 2044 538 106 9,2 8,2

puławski 2502 1341 2178 425 120 6,3 5,1

rycki 1567 864 1403 211 78 7,9 7,0
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Tablica 4. Bezrobotni zarejestrowani według wieku oraz podregionów i powiatów w 2019 r. 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

W wieku

do 24 lat 25–34 35–44 45–54 55 lat i więcej

WOJEWÓDZTWO 69379 10097 20714 16362 11682 10524

Podregion bialski 11183 1598 3256 2737 1896 1696

Powiaty:

bialski 4213 670 1298 979 687 579

parczewski 948 128 271 217 171 161

radzyński 1441 285 418 302 218 218

włodawski 2202 289 612 556 398 347

Miasto na prawach powiatu:

Biała Podlaska 2379 226 657 683 422 391

Podregion chełmsko-zamojski 23789 3502 7193 5443 3990 3661

Powiaty:

biłgorajski 2373 467 795 499 295 317

chełmski 3607 542 1071 809 642 543

hrubieszowski 3591 589 1016 871 612 503

krasnostawski 3120 498 973 726 504 419

tomaszowski 2535 402 750 545 437 401

zamojski 3614 588 1179 743 570 534

Miasta na prawach powiatu:

Chełm 2513 219 755 651 446 442

Zamość 2436 197 654 599 484 502

Podregion lubelski 19744 2357 5797 4980 3497 3113

Powiaty:

lubartowski 3836 550 1106 929 689 562

lubelski 3248 575 1057 717 450 449

łęczyński 1412 270 480 319 202 141

świdnicki 2208 243 607 588 429 341

Miasto na prawach powiatu: 9040 719 2547 2427 1727 1620

Lublin

Podregion puławski 14663 2640 4468 3202 2299 2054

Powiaty:

janowski 2055 477 649 399 278 252

kraśnicki 4398 793 1373 1018 620 594

łukowski 1949 381 588 409 316 255

opolski 2192 386 648 480 342 336

puławski 2502 338 712 575 477 400

rycki 1567 265 498 321 266 217
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Tablica 5. Bezrobotni zarejestrowani według wykształcenia oraz podregionów i powiatów w 2019 r. 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

Z wykształceniem

wyższym

średnim

zasadniczym 
zawodowym

gimnazjalnym 
i poniżejzasadniczym 

i policealnym
ogólnokształ-

cącym

WOJEWÓDZTWO 69379 11372 17532 8731 15777 15967

Podregion bialski 11183 1564 2781 1419 2810 2609

Powiaty:

bialski 4213 534 1055 496 1158 970

parczewski 948 121 253 91 194 289

radzyński 1441 170 308 198 359 406

włodawski 2202 240 561 322 556 523

Miasto na prawach powiatu:

Biała Podlaska 2379 499 604 312 543 421

Podregion chełmsko-zamojski 23789 3375 6201 2997 5642 5574

Powiaty:

biłgorajski 2373 457 686 299 514 417

chełmski 3607 390 902 421 897 997

hrubieszowski 3591 306 907 506 936 936

krasnostawski 3120 388 976 334 666 756

tomaszowski 2535 337 568 294 621 715

zamojski 3614 482 864 457 992 819

Miasta na prawach powiatu:

Chełm 2513 542 704 369 460 438

Zamość 2436 473 594 317 556 496

Podregion lubelski 19744 4309 4679 2392 3892 4472

Powiaty:

lubartowski 3836 507 901 457 1092 879

lubelski 3248 601 856 387 724 680

łęczyński 1412 241 357 173 279 362

świdnicki 2208 400 582 265 490 471

Miasto na prawach powiatu: 9040 2560 1983 1110 1307 2080

Lublin

Podregion puławski 14663 2124 3871 1923 3433 3312

Powiaty:

janowski 2055 305 634 296 418 402

kraśnicki 4398 571 1115 643 948 1121

łukowski 1949 301 403 279 541 425

opolski 2192 229 608 248 548 559

puławski 2502 482 656 257 581 526

rycki 1567 236 455 200 397 279
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Tablica 6. Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy oraz podregionów  
i powiatów w 2019 r.  
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

Czas pozostawania bez pracya

poniżej 
1 miesiąca

1–3 3–6 6–12 12–24
powyżej 
24 m-cy

WOJEWÓDZTWO 69379 7378 12597 10029 10059 10361 18955

Podregion bialski 11183 1035 1810 1585 1653 1762 3338

Powiaty:

bialski 4213 392 664 576 591 699 1291

parczewski 948 79 160 130 126 155 298

radzyński 1441 145 285 210 247 182 372

włodawski 2202 210 336 343 318 316 679

Miasto na prawach powiatu:

Biała Podlaska 2379 209 365 326 371 410 698

Podregion chełmsko-zamojski 23789 2729 4587 3540 3343 3361 6229

Powiaty:

biłgorajski 2373 375 595 394 333 289 387

chełmski 3607 411 681 535 492 518 970

hrubieszowski 3591 389 560 501 541 546 1054

krasnostawski 3120 289 437 422 424 487 1061

tomaszowski 2535 300 609 420 356 409 441

zamojski 3614 405 753 520 468 417 1051

Miasta na prawach powiatu:

Chełm 2513 277 501 418 401 330 586

Zamość 2436 283 451 330 328 365 679

Podregion lubelski 19744 2134 3358 2813 2944 2733 5762

Powiaty:

lubartowski 3836 357 525 525 542 536 1351

lubelski 3248 526 622 481 435 393 791

łęczyński 1412 173 301 241 250 214 233

świdnicki 2208 235 335 289 336 324 689

Miasto na prawach powiatu: 9040 843 1575 1277 1381 1266 2698

Lublin

Podregion puławski 14663 1480 2842 2091 2119 2505 3626

Powiaty:

janowski 2055 193 341 325 295 419 482

kraśnicki 4398 366 757 559 635 800 1281

łukowski 1949 216 479 362 312 259 321

opolski 2192 217 359 272 332 389 623

puławski 2502 330 618 355 293 425 481

rycki 1567 158 288 218 252 213 438

a Przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 3-6 uwzględniono osoby, które pozostawały bez pracy 3 miesiące 
i 1 dzień do 6 pełnych miesięcy
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Tablica 7. Bezrobotni zarejestrowani według stażu pracy oraz podregionów i powiatów w 2019 r. 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

Według stażu pracya

1 rok 
i mniej

1–5 5–10 10–20 20–30
powyżej 

30 lat
bez stażu

WOJEWÓDZTWO 69379 17995 16222 8551 7867 4022 1337 13385

Podregion bialski 11183 2823 2713 1447 1337 625 208 2030

Powiaty:

bialski 4213 1165 1085 487 458 202 57 759

parczewski 948 290 196 120 78 52 11 201

radzyński 1441 348 374 200 144 75 25 275

włodawski 2202 469 510 287 300 110 36 490

Miasto na prawach powiatu:

Biała Podlaska 2379 551 548 353 357 186 79 305

Podregion chełmsko-zamojski 23789 6456 5423 2674 2494 1270 438 5034

Powiaty:

biłgorajski 2373 590 545 264 249 134 47 544

chełmski 3607 1064 769 429 372 168 71 734

hrubieszowski 3591 1041 795 362 320 129 47 897

krasnostawski 3120 732 624 283 266 136 44 1035

tomaszowski 2535 768 627 314 263 128 37 398

zamojski 3614 954 921 390 343 197 60 749

Miasta na prawach powiatu:

Chełm 2513 687 583 301 350 191 63 338

Zamość 2436 620 559 331 331 187 69 339

Podregion lubelski 19744 5150 4595 2690 2534 1349 385 3041

Powiaty:

lubartowski 3836 929 990 562 504 186 72 593

lubelski 3248 817 757 388 372 188 63 663

łęczyński 1412 429 313 184 134 65 13 274

świdnicki 2208 469 561 311 312 154 41 360

Miasto na prawach powiatu: 9040 2506 1974 1245 1212 756 196 1151

Lublin

Podregion puławski 14663 3566 3491 1740 1502 778 306 3280

Powiaty:

janowski 2055 463 486 214 164 72 23 633

kraśnicki 4398 1125 952 425 355 208 106 1227

łukowski 1949 433 572 259 267 114 58 246

opolski 2192 541 484 266 229 98 36 538

puławski 2502 606 573 363 305 186 44 425

rycki 1567 398 424 213 182 100 39 211

a Przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 1-5 uwzględniono osoby, które pracowały 1 rok i 1 dzień do 5 lat
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Tablica 8. Bezrobotni zarejestrowani będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy według podregio-
nów i powiatów w 2019 r.  
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

Z liczby ogółem

w wieku

długo- 
trwale 
bezro- 
botni

osoby 
korzysta- 

jące ze 
świadczeń 

pomocy 
społecz-

nej

osoby posiadające co 
najmniej jedno dziecko

niepełno-
sprawni

do 30 roku życia

powyżej 
50 roku 

życia

do 6 roku 
życia

niepełno-
sprawne 

do 18 roku 
życia

razem
w tym do 
25 roku 

życia

WOJEWÓDZTWO 20936 10097 16159 38514 153 13857 212 3450

Podregion bialski 3257 1598 2584 6533 86 2233 14 441

Powiaty:

bialski 1339 670 895 2493 4 840 2 146

parczewski 279 128 240 563 – 249 2 49

radzyński 511 285 333 752 82 272 – 93

włodawski 598 289 540 1339 – 438 8 43

Miasto na prawach powiatu:

Biała Podlaska 530 226 576 1386 – 434 2 110

Podregion 
chełmsko-zamojski

7364 3502 5594 13227 44 4664 28 1199

Powiaty:

biłgorajski 925 467 471 963 1 528 1 148

chełmski 1114 542 850 2068 16 754 2 170

hrubieszowski 1155 589 779 2262 1 527 – 141

krasnostawski 1027 498 667 2012 – 604 3 103

tomaszowski 809 402 619 1210 8 581 7 127

zamojski 1223 588 827 1986 1 761 5 176

Miasta na prawach powiatu:

Chełm 595 219 646 1309 8 468 5 169

Zamość 516 197 735 1417 9 441 5 165

Podregion lubelski 5284 2357 4735 10667 13 3964 123 1121

Powiaty:

lubartowski 1137 550 903 2348 – 716 16 101

lubelski 1150 575 653 1531 – 643 7 155

łęczyński 520 270 238 639 – 377 11 113

świdnicki 529 243 531 1221 – 412 7 121

Miasto na prawach powiatu: 1948 719 2410 4928 13 1816 82 631

Lublin

Podregion puławski 5031 2640 3246 8087 10 2996 47 689

Powiaty:

janowski 867 477 393 1222 1 380 3 46

kraśnicki 1521 793 907 2597 – 825 14 155

łukowski 675 381 434 840 9 492 13 154

opolski 727 386 502 1328 – 438 4 105

puławski 728 338 642 1223 – 494 13 157

rycki 513 265 368 877 – 367 – 72
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